МБОУ «Темтовская основная общеобразовательная школа»

Уренского муниципального округа Нижегородской области

ПРИКАЗ

«01» сентября 2022 г.                                                                                                  № 88 «а»

«Об установлении доплаты за

 дополнительные обязанности работников»

          В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации»

от 29.12.12 года № 273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации» (с последующими

изменениями и дополнениями), Трудовым кодексом РФ, методологией (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом между обучающимися (утверждена распоряжением министерства

просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 г. № Р-145), методическими

рекомендациями по внедрению методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена

опытом между обучающимися (приложение к распоряжению Министерства просвещения

Российской Федерации от 25 декабря 2019 г. № Р-145), паспортом регионального проекта

«Учитель будущего», приказа МБОУ «Темтовская ООШ» от 01.09.2022 № 95 «Об

утверждении Положения о программе наставничества в

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Темтовская основная

общеобразовательная школа» Уренского муниципального округа Нижегородской области

 (форма «учитель-учитель»)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить педагогам, задействованным в реализации целевой модели наставничества

(форма «учитель - учитель») доплату в размере 3000.00 рублей с периодичностью выплаты

1 раз в четверть.

2. Главному бухгалтеру Сизовой А.С. обеспечить соответствующее начисление заработной

платы педагогам, задействованным в реализации целевой модели наставничества (форма

«учитель - учитель»).

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

                                          Директор школы_______________ Т.С. Сметанина